



#

درباره استعفایم حرف نمی‌زنم

اسماعیل حسن‌زاده که پیش از این برای پاسخگویی و گفت‌وگو با خبرنگاران آمادگی داشت این روزها به هر طریقی از دست آنها فرار می‌کند. تغییر حکم کمیته انضباطی فدراسیون درمورد عدم حضور تماشاگران در بازی پرسپولیس مقابل ذوب‌آهن که در لحظات آخر با حضور تماشاگران همراه بود باعث ناراحتی حسن‌زاده و در ادامه شایعه استعفای او شد. او که به گفته خود پله‌های بیمارستان را بالا می‌رفت تا مراحل درمانش را طی کند در صحبتی کوتاه به فرهیختگان گفت: «برای آندوسکوپی و مراحل درمانم به بیمارستان آمده‌ام. من به هیچ عنوان مصاحبه نمی‌کنم و درباره استعفایم از کمیته انضباطی نمی‌خواهم حرف بزنم.»

ورزش سیاسی

اعتراض علیه قتل نوجوان سیاه‌پوست آمریکایی در NBA

نمی‌توانیم نفس بکشیم



فرانسوی درک رز هم در این مورد گفت: «من به کار «درک» احترام می‌گذارم. او با این کارش پیغام مهمی به همه داد. همه پلیس‌ها بد نیستند. همه سیاه‌پوست‌ها هم انسان‌های بدی نیستند. شما نمی‌توانید در مورد افراد به‌راحتی قضاوت کنید!اما اقدام ظالمانه پلیس، برخی حقیقتی است که اتفاق افتاده است.» برخی رسانه‌های آمریکایی خبر از جرمه او داده‌اند اما هنوز موضع رسمی فدراسیون بسکتبال آمریکا اعلام نشده است. هنوز مشخص نیست که سازمان لیگ حرفه‌ای آمریکا درک رز را به‌خاطر پوشیدن این پیراهن جرمه کند یا نه چون تمام بازیکنان شاغل در NBA موظف هستند پیش از بازی فقط لباس‌های شرکت آدیداس را بپوشند. جالب این است که هیات‌متصفه دادگاه شهر نیویورک، چهارشنبه هفته گذشته دانیل پاتالو، افسر پلیسی را که اقدام به خفه کردن اریک گارنر، فرد غیرمسلم سیاه‌پوستی که مشکل تنفسی داشت، کرده بود، تبرئه کرد.

فرهیختگان| اتفاقاتی که در فرگوسن آمریکا افتاده حالا به رقابت‌های بسکتبال حرفه‌ای آمریکا هم کشیده شده است و بازیکنان سیاه‌پوست تیم‌های حاضر در این لیگ با پوشیدن تی‌شرت‌هایی اعتراض‌شان را به کشته شدن نوجوانان سیاه‌پوست نشان دادند. درک رز، گارد نوک تیم شیکاگو بولز پیش از رویارویی تیمش با گلدن استیت وریزر در لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا با پوشیدن پیراهن سیاهی که روی آن عبارت «نمی‌توانیم نفس بکشیم...» چاپ شده بود از اقدام پلیس نیویورک در قتل یک نوجوان سیاه‌پوست، انتقاد کرد و سوزه عکاسان شد. کارنر اوایل سال جاری میلادی در منطقه «استیشن بلند» نیویورک هنگامی که پلیس برای بازداشت کردنش به وی حمله کرد بر اثر خفگی ناحیه گلو جان داد. عبارت «نمی‌توانم نفس بکشم» آخرین جمله‌های گارنر قبل از کشته شدنش بود که در رسانه‌های مختلف جهان به آن پرداخته شده بود. جواکیم نواح، هم‌تیمی

جام جهانی تکواندو – مکزیک

میزبان، حریف ایران در نیمه‌نهایی



فرهیختگان| تیم ملی تکواندو مردان ایران که به‌عنوان صدرنشین گروه اول راهی مرحله نیمه‌نهایی شد، برای صعود به فینال به مصاف میزبان مسابقات رفت. هجدهمین دوره مسابقات جام جهانی (G۱) از عصر روز شنبه با رقابت هشت تیم برتر جهان آغاز شد. در بخش مردان تیم‌های ایران، کره‌جنوبی، آلمان، ساحل عاج، روسیه،

مکزیک، فرانسه و آمریکا به دو گروه چهار تیمی تقسیم شده بودند. در گروه اول تیم ایران، کره‌جنوبی، آلمان و ساحل عاج به رقابت پرداختند که در پایان، ایران با سه پیروزی برابر ساحل عاج (۱۷-۱۴)، کره‌جنوبی (۲۱-۱۹) و آلمان (۲۳-۸) با سه برد قاطع و کسب ۹ امتیاز، صدرنشین شد. کره‌جنوبی با دو برد و یک باخت و کسب شش امتیاز دوم، تیم آلمان با یک پیروزی و دو شکست و یک امتیاز سوم و ساحل عاج نیز با سه باخت متوالی و بدون امتیاز، در قعر جدول گروه یک جای گرفت. در گروه دوم نیز روسیه

جمله قصار روز

رضا قوچان‌نژاد:

وضعیت فوتبال در بالاترین سطح آسیا تفاوت فنی زیادی با فوتبال بلژیک یا هلند ندارد.

فونداسیون فوتبال



دانشجو مربی تیم ملی جوانان؟

در حالی که قرار بود علی کفاشیان تغییرات بنیادی را در تیم‌های پایه انجام دهد اما فدراسیون فوتبال صرفاً به تغییر سرمربیان کادر فنی اقدام کرد و در یک حرکت عجیب، عبدالرسول دانشجو، سرپرست کمیته جوانان و مربی سابق تیم ملی نوجوانان که از سوی مصطفی قنبرپور، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان، در برنامه ۹۰ کارآموز و پسر خوب خطاب شده بود، در تمرین تیم ملی جوانان، بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی جوانان را تمرین داد. او که عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال هم هست، مقابل چشمان همه کسانی که در کمپ تیم‌های ملی حضور داشتند تیم ملی جوانان را تمرین می‌داد و استایلش طوری بود که انگار واقعا دستیار امیرحسین پیر وانی است. این ماجراها نشان می‌دهد که فدراسیون فوتبال و کمیته فنی و کمیته جوانان از ناکامی‌ها و اتفاقاتی که در دو، سه ماه اخیر برای تیم‌های ملی پایه افتاده درس نگرفته‌اند. در کمپ تیم‌های ملی همه از حضور عبدالرسول دانشجو تعجب کرده بودند.

کیوسک

شش امتیاز از پرسپولیس کسر می‌شود

روزنامه‌های ورزشی دیروز علاوه‌بر اینکه بازداشت حمیدرضا سیاسی، مدیرعامل پرسپولیس را روی صفحه یک برده بودند، ماجراهای دیگری را عکس یک کردند. روزنامه ایران ورزشی با جان‌واریو مصاحبه کرده و از بازگشت او به استقلال خبر داده بود. روزنامه خبر ورزشی کسر شدن شش امتیاز از پرسپولیس به‌خاطر شکایت وحید هاشمیان را تیریر یوده کرده و البته از نزدیک شدن کرانچار به نیمکت پرسپولیس خبر داده بود. روزنامه گل بسا مهرداد پولادی مصاحبه کرده است. آنها عکاس‌شان را به قطر فرستاده بودند تا از پولادی گفت‌وگویی اختصاصی بگیرد. پولادی در این مصاحبه گفته است که سرباز تیم ملی بوده است، بلکه به او رحم کنند و ببخشندش.

گل



ایران ورزشی



خبر ورزشی



کناره‌گیری کاشانی از تیم ملی امید

کرانچار به پرسپولیس نزدیک شد

ساکنان سلاطین اگر گزارش در روز پیش فرهیختگان را خوانده باشید، مطمئناً به یاد دارید که در آن گزارش نوشته شده بود حبیب کاشانی تا روز یکشنبه استعفا خواهد داد و البته جسد از کناره‌گیری وی که پس از جلسه کفاشیان با وزارت ورزش، حتی جواب تلفن‌های کفاشیان را نمی‌داد، ماجرای مطرح شدن محمد خاکی‌پور به‌عنوان سرمربی تیم ملی امید را مطرح کردیم که البته در کنار نام هومن افاضلی گفته شد که هر دو برای سرمربیگری تیم ملی امید شانس دارند. دیروز حتی نام منصور ابراهیم‌زاده هم مطرح شد؛ مربی‌ای که در چند سال گذشته در هر تیمی بوده کارنامه خوبی نداشته است. جدا از همه اینها شنیده شده که قرار است حمید درخشان پس از بازی این تیم مقابل فولاد خوزستان در تهران و در صورت نتیجه نگرفتن از کار برکنار شود و این زلاتکو کرانچار است که جانشین وی خواهد شد. زلاتکو کرانچار که شانس هدایت تیم ملی فوتبال امید ایران را از دست داده، در حالی که شورای نظارت بر مربیان خارجی او را لایق نشستن روی نیمکت تیم ملی نمی‌داند در آستانه حضور در پرسپولیس است. البته دیروز حتی نام محمد خاکی‌پور برای سرمربیگری پرسپولیس هم شنیده شد. حتی یکی از روزنامه‌های ورزشی پرتیراژ اعلام کرد که جمعه‌شب گذشته نشست در یکی از خیابان‌های منتهی به نیاوران برگزار شد و طرفین به یک نام برای هدایت سرخ‌ها رسیدند و آن زلاتکو کرانچار بوده است. جالب این



پرونده‌های گذشته گریبان سیاسی را گرفت

احتمال بازداشت مدیرعامل استقلال

فرهاد کریمی| مدیرعامل پرسپولیس دیشب را هم در اوین گذراند و البته سخنگوی باشگاه پرسپولیس یعنی مهدی خواجوند درباره بازداشت شدن سیاسی گفت: «روز یکشنبه برای مدیرعامل پرسپولیس قرار بازداشت صادر شد. ما و وکلای باشگاه درصدد بودیم این قرار را به وثیقه تبدیل کنیم اما متأسفانه نتوانستیم و به همین دلیل که دیروز ساعات اداری به پایان رسید، دیگر نمی‌شد کاری انجام داد. البته اگر قرار بازداشت هم تغییر کند احتمالاً سیاسی امروز آزاد می‌شود.» خواجوند تأکید کرد که شرکت بهنام پیشرو کیش از سیاسی شکایت کرده است. در هر حال سیاسی قبل از انتقالش به اوین گفته بود که به‌خاطر دوران مدیریت محمد رویانپان به زندان رفته است و البته امیررضا خادم معاون وزیر ورزش هم این ماجرا را تأکید کرده بود. خادم در این باره گفته است: «به دلیل پرونده‌های گذشته که از مدیریت‌های سابق وجود داشته حکم بازداشت موقت او صادر شد. متأسفانه به این دلیل که هنوز درباره بدهی‌ها تعیین تکلیف نشده است قاضی دادرسی فرهنگ و رسانه با احضار آقای سیاسی حکم بازداشت موقت او را صادر کرد. متأسفانه برای استقلال و پرسپولیس مشکلات مالی گسترده و بدهی‌های زیادی برای آنها بر جای مانده و اکنون ما باید جوابگو باشیم و امیدوارم با حل آنها بتوانیم روند واگذاری پرسپولیس بوده که اگر چنین باشد این موضوع بخشی کاملاً حقوقی است و ربطی به پرونده کیفری ندارد.»

ناهار کاملاً عربی برای مارادونا



دیه‌گو مارادونا هرجا برود سوزه عکاسان است و حتی عکس‌های موبایلی‌اش هم می‌تواند حساسی برپیننده باشد. به نظر می‌رسد حضور در امارات روی مارادونا اثر کرده و او هم حساسی با غذاهای عربی خو گرفته باشد. عکسی که می‌بینید از دیه‌گو را در حالی نشان می‌دهد که یک سینی بزرگ غذا را جلوی خود گذاشته و از آن لقمه می‌گیرد. نحوه نشستن مارادونا روی فرش هم در نوع خود بامزه است.

عکس‌نوشت

طرح‌نوشت

بنزین اتوبوس مورینو تمام شد



عمر مماتی، کاریکاتوربست سایت گل در این طرح به شکست جلسی مقابل نیوکاسل اشاره کرده و طرح را طوری کشیده که اتوبوس معروف مورینو در این بازی بنزین نداشته که مقابل دروازه نیوکاسل هم پارک شود. جلسی دو بر یک از تاتنهام شکست خورد و البته به دم بازی نکرد اما موقعیت‌های جلسی به گل تبدیل نشد. در کل مماتی همیشه سعی می‌کند با اتوبوس جلسی و مورینو شوخی کند و اتوبوس را به نماد مربیگری مورینو تبدیل کرده است.

یادداشت

تعدد مراکز تصمیم‌گیری مشکل اصلی تیم امید

امیر حاج‌زایی
کارشناس فوتبال

مدت زیادی است که بحث بر سر اینکه چه ارگان یا نهادی متولی تیم ملی فوتبال امید ایران است، وجود دارد. بعد از این همه سال وقتی زمان شروع رقابت تیم ملی فوتبال امید ایران فرا می‌رسد فدراسیون فوتبال، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش (با تربیت‌بدنی سابق) خود را صاحب و متولی این تیم می‌دانند اما بعد از شکست و ناکامی هیچ‌کدام پاسخگو نیستند. مشکل همین تعدد مراکز تصمیم‌گیری برای این تیم است که هیچ‌کس نمی‌داند مرجع اصلی تصمیم‌گیرنده چه نهادی است. متأسفانه سوم‌مهریت در فوتبال ایران، به‌خصوص در تیم امید، مدت‌هاست فوتبال ما را از سطح اول آسیا دور کرده و همواره چه در زمان انتخاب سرمربی این تیم و چه در زمان انتخاب بازیکنان مشکلات فراوانی به‌وجود آمده و مدیریت ناتوان است که سالیان زیادی ما را از رسیدن به المپیک بازداشته است. بحث اینجاست که شاید خیلی مهم نباشد که کدام‌یک باید متولی این تیم باشند. مهم اینجاست که فقط یک نهاد برای این تیم تصمیم بگیرد، هرچند با توجه به اینکه این تیم، تیم فوتبال امید است من اعتقاد دارم فدراسیون فوتبال باید تصمیم‌نهایی را برای تیم امید بگیرد. وقتی وزارت یک تصمیم می‌گیرد و به سرمربی داخلی اعتقاد دارد و از سوی دیگر فدراسیون فوتبال اعتقاد دارد در حال حاضر سرمربی خارجی به درد تیم امید می‌خورد و هیچ تعاملی در این بین به وجود نمی‌آید قطعاً ضرر اصلی را تیم امید می‌کند که وقتش هدر می‌رود. این تیم اسم زیبایی دارد اما واقعاً نمی‌شود هیچ امیدی به آن داشت. من واقعاً دلیل مخالفت با انتخاب زلاتکو کرانچار را نمی‌دانم. اگر این مربی کروات واقعا مشکلاتی را حضور روی نیمکت دارد چطور توانست روی نیمکت سپاهان حضور پیدا کند و دو قهرمانی برای این تیم به ارغمان بیاورد. اینکه می‌گویند او نمی‌تواند روی نیمکت تیم ملی حضور داشته باشد ولی مشکلی برای حضور در یک تیم باشگاهی ندارد مثل داستان مربیانی است که به دلیل منشوری بودن نمی‌توانستند در لیگ برتر فعالیت کنند اما مشکلی برای مربیگری در لیگ یک نداشتند. واقعا همین تصمیمات عجیب و غریب است که فوتبال ما را به این روز انداخته است. شاید نمی‌شد صعود به المپیک را برای تیم امید پیش‌بینی کرد اما قطعاً زلاتکو کرانچار یکی از بهترین گزینه‌ها برای این تیم بود.

www.farheekhtegan.ir
سایت روزنامه فرهیختگان

کلیه اخبار مهم ورزشی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حوادث را در خبرگزاری آونا ببینید

AlborzOnline News Agency

www.farheekhtegan.ir
سایت روزنامه فرهیختگان